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Po publikacji „Rzeczpospolitej" i TVN

Kiełbasy znikają z półek
Hipermarkety pozbywają się produk-
tów firmy Constar. Tesco już w czwar-
tek w nocy zaczęło ściągać z półek to-
war ze starachowickich zakładów.

To skutek doniesień „Rz" i TVN o
nieświeżym mięsie i zepsutych kiełba-
sach, które, po zmianie etykiet i termi-
nów ważności, z fabryki Constar w
Starachowicach trafiały do sklepów w
całej Polsce.

Jeszcze w czwartek, po emisji mate-
riału o firmie Constar w programie
„Uwaga" w TVN i po piątkowej publika-
cji „Rz", największe sieci handlowe
postanowiły wycofać produkty tej firmy
ze sklepów. Jako pierwszy decyzję podjął
zarząd Tesco. - W czwartek dostałam
polecenie, że mam natychmiast zdjąć z
lady wszystko, co ma nalepkę Constaru
- usłyszeliśmy od pracownicy działu
mięsnego w jednym z łódzkich super-
marketów. - Wszystko poszło do chłodni.

- Czujemy się zawiedzeni. Constar
to jedna z największych firm w Polsce,
wizytówka branży mięsnej - mówi
rzecznik Tesco Wojciech Sokół. - Jeśli
doniesienia prasowe się potwierdzą,
zrezygnujemy ze współpracy.

Zbieranie z półek wędlin z Consta-
ru nie było proste. Jeszcze w piątek po
południu bez problemu kupiliśmy w
Tesco przy ul. Górczewskiej w Warsza-
wie kiełbasę pod marką Tesco - wy-
produkowaną przez Constar (z dopi-

skiem Jakość kontrolowana"). Woj-
ciech Sokół: - Wieczorem nie będzie
ich już w żadnym naszym sklepie.

Wędliny Constaru zniknęły również
z piętnastu hipermarketów E. Leclerc.
Podobną decyzję podjęła spółka Ahold
zarządzająca 190 sklepami Albert i Hy-
pernova. Zablokowanie zamówień pro-
duktów Constaru i wycofanie ich ze skle-
pów zapowiedziały sieci Auchan i Ge-
ant. - Wycofaliśmy wędliny z naszych 19

Constar gotowy
na zamknięcie zakładu
Po naszych publikacjach rada
nadzorcza Constaru wydala
oświadczenie: „Niezwłocznie
rozpoczęliśmy niezbędne działania
mające na celu wyjaśnienie i
wyeliminowanie wszelkich
nieprawidłowości. Mając na uwadze
dobro naszych konsumentów
zdecydowaliśmy o natychmiastowym
wycofaniu z sieci handlowych i innych
sklepów produktów, co do których
istnieje podejrzenie, że ich jakość nie
spełnia wymaganych norm. Jeżeli
okaże się to konieczne, do czasu
zakończenia śledztwa, zamkniemy
cały zakład. Powołana została
komisja kontroli wewnętrznej, której
przewodniczy niezależny ekspert
doktor Piotr Kołodziej (wcześniej
główny lekarz weterynarii)".

hipermarketów - mówi Dorota Patejko,
rzeczniczka Auchan. Firma liczy straty:
- Constar był jednym z największych do-
stawców wędlin dla tej sieci. Również w
Carrefourze, w trzydziestu hipermarke-
tach, wycofano produkty Constaru.
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O Constarze również w programie
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